
Núm. 20 26 enero 2021

BO
PZ

 37

SECCIÓN SEXTA

Núm. 553

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO

Por medio de la presente se comunica que por decreto de Alcaldía núm. 47, de 
fecha 20 de enero de 2021, se ha aprobado la lista definitiva de admitidos y excluidos, 
composición del tribunal y fecha de celebración del primer ejercicio en el procedi-
miento para la selección y provisión mediante el sistema de concurso-oposición de 
cuatro plazas de personal de limpieza de edificios públicos, vacantes en la plantilla 
de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego, resolución que se 
transcribe a continuación:

«Visto el decreto aprobación de las bases de convocatoria para la selección y 
provisión mediante el sistema de concurso-oposición de cuatro plazas de personal 
de limpieza de edificios públicos, vacantes en la plantilla de personal laboral fijo del 
Ayuntamiento de Villanueva de Gállego.

Vista la publicación de dichas bases en el Boletín Oficial del Estado núm. 226, 
de 22 de agosto de 2020.

Vista la publicación en el BOPZ núm. 233, de 8 de octubre de 2020, del decreto 
núm. 1103, de 2 de octubre de 2020, de la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos.

Expirado el plazo de presentación de alegaciones y subsanación de defectos.
Examinada la documentación aportada para la subsanación y de conformidad 

con las bases que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 
20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional 
de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el 
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, de Bases de Régimen Local,

He resuelto:
Primero. — Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y 

excluidos:
• relación de aspiranTes admiTidos:

 N.º Apellidos y nombre DNI

 1 ALMAZAN GASOL, SOFIA 72****10V
 2 ANTONIYA TODOROVA, PANICHAROVA X6****05G
 3 ANTORAN RODENAS, JESSICA 72****94Y
 4 ASENSIO RUBIO, ANA 73****04N
 5 ASENSIO TORRES, NEREA 72****81A
 6 AZNAR GIMENO, BEATRIZ 29****00L
 7 AZNAR RABAL, RAQUEL 17****83Z
 8 BEJARANO APARICIO , JULIAN 52****66X
 9 SANCHEZ PASTOR, RUTH 25****25W
 10 BENITO GRACIA, M.ª PILAR 18****54X
 11 BLANC BARRABES, SANTIAGO 73****57S
 12 BLANQUEZ SEGURA, M.ª MAR 46****36Z
 13 BORROY VALERO, LIDIA 77****13J
 14 BOSQUED LANCIS, M.ª TERESA 17****04Q
 15 BRETO MARTIN, AMPARO 17****34S
 16 BRITOS, SAMANTA X2****55G
 17 CASTEL AGUILAR, ANA LAURA 25****98H
 18 CASTILLEJO MALO, M.ª ESTHER 18****83C
 19 CAZANGIU FLORINA X5****95D
 20 CERDAN LARRAN, M.ª PILAR MERCEDES 17****48Z
 21 CONTE RUBERTE, AZUCENA 17****98L
 22 DE PABLO MATEO, IVAN 25****65Z



BO
PZ

Núm. 20 26 enero 2021

 38

 N.º Apellidos y nombre DNI

 23 DOMINGO MENTA, NURIA 17****83F
 24 ESBERT GARCIA, INES 25****63X
 25 FERNANDEZ BLASCO, M.ª PILAR 29****52D
 26 FERNANDEZ CARMONA, ANA VANESA 17****31L
 27 FERNANDEZ LALMOLDA, AURORA 17****06R
 28 FERNANDEZ PEÑA, ALICIA 34****29B
 29 FERRERO LINDLAU, IDA ADOLFINA 21****49K
 30 FLORIAN LEON, VICTOR HUGO 09****45D
 31 FRAJ CEBRINO, YOLANDA 25****15Y
 32 GALVEZ GARCIA, M.ª ANGUSTIAS 17****90S
 33 GARCIA AZNAR, M.ª PILAR 29****93G
 34 GOMEZ DOMENS, M.ª ELENA 17****50F
 35 GONZALEZ ZAVALA, ANA HORTENCIA 73****18S
 36 GUILLEN OVEJERO, PEDRO J. 25****06Y
 37 GORRIZ GARCIA, ARANZAZU 29****20N
 38 IBAÑEZ SEBASTIAN, ANA BELEN 25****80P
 39 IRANZO DOMINGO, LAURA 29****80F
 40 JORDAN LACIMA, ESPERANZA 73****70E
 41 LARROSA PALLARES, BEATRIZ 29****53A
 42 LONGARES SANSERAPIO, AZUCENA 29****68M
 43 LOPE ROJO, MARIA 25****51D
 44 LOPEZ FERNANDEZ, M.ª ARANZAZU 52****93Y
 45 LOPEZ GARCES, ALICIA 25****56J
 46 LOPEZ LERA, ELENA 25****51L
 47 LOPEZ SEDILES, OLGA 25****91S
 48 LOU SALAFRANCA, BEATRIZ 25****36R
 49 MARCOS TABERNERO, ANA 25****24Z
 50 MARIN PERALES, M.ª PILAR 25****18F
 51 MARTIN COSTAS, RUBEN 25****12A
 52 MARTINEZ ABELLO, SUSANA 25****84S
 53 MARTINEZ SEGOVIA, BEATRIZ 17****64A
 54 MORAN MORENO, SERGIO ISRAEL 71****54J
 55 MORENO GARATE, ANDREA 73****31K
 56 NAVARRO BORROY, VERONICA 17****72X
 57 NOGUERAS GRACIA, PURIFICACIÓN 17****63Y
 58 OLIVAS SANCHEZ, M.ª JOAQUINA 18****59Q
 59 OLMOS MARTINEZ, ALFREDO 25****81D
 60 ORTE SANSUAN, PILAR 29****64E
 61 PACHECO BERRIO, CECILIA DEL ROSARIO 78****30F
 62 PAREJO GARCIA, JUAN CARLOS 37****73N
 63 PEÑA BARÓN, LUIS ANDRES 18****01L
 64 PEREZ HERNANDEZ, LAURA 47****05X
 65 PEREZ MARTIN, EVA MARIA 25****19E
 66 PONTAQUE GALVEZ, M.ª MERCEDES 25****57D
 67 REDONDO PICHIN, REGINA 73****49T
 68 RODRIGUEZ CAMUESCO, GUSTAVO 17****47G
 69 RODRIGUEZ ROJAS, M.ª PILAR 17****78R
 70 RODRIGUEZ ROJAS, YOLANDA 29****44Z
 71 RODRIGUEZ SANZ, NEREA 17****39S
 72 RUBIALES MARTIN, M.ª DEL VALLE 25****94X
 73 RUBIO GARCIA, MILAGROS ERIKA 25****30A
 74 RUBIO HERNANDEZ, M.ª JESUS 17****70K
 75 RUIZ LAX, ELISA MARIA 25****44Y
 76 SANCLEMENTE MORON, MARTA 17****83P
 77 SERRA ABELLAN, ESTHER 17****65P
 78 STRACHINARIU IONICA, ANISOARA 73****83G
 79 TABUENCA ALADREN, RAQUEL 29****78L
 80 TERRON GUGLIELMINO, ANA ISABEL 17****85H
 81 TERRON GUGLIELMINO, DIEGO 73****31Q
 82 TORNERO BAQUERO, M.ª CARMEN 17****27K
 83 VAL JIMENEZ DE BAGÜES, MARIO 39****80E
 84 YAÑEZ SEIJO, CRISTINA 17****57G



Núm. 20 26 enero 2021

BO
PZ

 39

aspiranTes excluidos:

1. Riquelme Carilao, Fabiola V. DNI Y2****27M. Motivo de la exclusión: Falta 
acreditación homologada de la titulación exigida.

Segundo. — De conformidad con la base quinta de las bases reguladoras 
del proceso de selección, designar como miembros del tribunal que ha de juzgar las 
correspondientes pruebas a:

Presidente: Don Luis Iribarren Betes, técnico de gestión del Ayuntamiento de 
Villanueva de Gállego. Suplente: Doña María Ascensión Aliaga Lacasa, secretaria del 
Ayuntamiento de Villanueva de Gállego.

Vocales:
• don José Antonio Arruego Sanz, jefe de Negociado del Servicio de Personal de la 

Diputación Provincial de Zaragoza. Suplente: Don César García Cambra, administrativo 
del Servicio de Personal.

• Doña María Pilar Corral Morer, auxiliar administrativo del Ayuntamiento de 
Villanueva de Gállego. Suplente: Doña Elena Piquer Castán, subalterna del Ayunta-
miento de Villanueva de Gállego.

• Doña Ana María Beamonte Biescas, técnico de Cultura del Ayuntamiento de 
Villanueva de Gállego. Suplente: Don Roberto Sanjuán Suñer, administrativo del 
Ayuntamiento de Villanueva de Gállego.

Vocal-secretaria: Doña Mónica Llorente Sanz, técnico de gestión del Ayuntamiento 
de Villanueva de Gállego. Suplente: Doña María del Mar Zueras Álvarez, interventora del 
Ayuntamiento de Villanueva de Gállego.

Tercero. — Convocar a los aspirantes admitidos y al tribunal el 20 de febrero 
de 2021, a las 10:00 horas, en el Instituto de Educación Secundaria ubicado en calle 
Manuel de Falla, sin número, de Villanueva de Gállego, para la celebración del primer 
ejercicio y notificar la presente resolución a los miembros designados para formar el 
tribunal para su conocimiento.

El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en 
el tablón de anuncios de la Corporación, página web del Ayuntamiento y portal de 
transparencia.

Cuarto. — Publicar la relación de admitidos y excluidos, así como la composición 
del tribunal de selección, en el portal de transparencia en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento (http://villanuevadegallego.sedelectronica.es) y en el tablón de edictos 
del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego».

Villanueva de Gállego, a 21 de enero de 2021. — El alcalde, Mariano Marcén 
Castán.


